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A varsói matematikus-kongresszusról 
(Kalmár László Kossuth-díjas egyetemi tanár beszámolója) 

ti 

Egyszer már j á r t am Varsóban: 
1950 novemberében, a Béke Hívei-
nek I I . Világkongresszusán. Amikor 
a Magyar Tudományos Akadémia 
Alexits György, Egerváry László 
HaJóg György, Rényl Alfréd, Sző-
kel'alvy-Nagy Béla és Túrán Pál 
kar társa immal együtt kiküldött a 
Lengyel Matematikusok VIII. Kon-
gresszusára, úgy véltem, ismerős 
helyre megyek. Csalódtam, de kel-
lemesen. Alig ismertem r á a 
3 év előtti Varsóra. A Lengyel 
Szó Házára, ahol annakide jén a 
Békekongresszust tar tot tuk, em is-
mer tem rá: a T r j b u n a Ludu akko-
riban készülő nywidaépüle té t ro-
hammunkáva l alakítot ták át béke-
kongresszusi helyiséggé, a hiányzó 
közfalakat drapér iákkal pótolva, 
most pedig remek épület, amely 
naponta ont ja a pár tsaj tót , a len-
gyel nép mindennapi kenyerét. A 
varsói Tudományos Akadémia épü-
lete is egészen más, mint 1950-ben 
volt. A Békekongresszus idején tar-
totta az azóta akadémiai rangra 
emelt Varsói Tudományos Társa-
ság 125 éves jubileumi ülését. Erre 
az ülésre W. Sierpinski matema-
tikus professzor, a Társaság akkori 
elnöke, engem is meghívott. Az ün-
nepi ülés olyan helyiségben folyt 
le, amely huzatos volt a fedetlen 
üreges-tégláktól, de már benne 
szervezték és belőle irányították az 
új jáéledő lengyel tudományos éle-
tet. Ez a helyiség a matemat ikai 
kongresszus alatt , mint a Lengyel 
Tudományos Akadémia «tükörter-
me«, a kongresszus plenáris ülé-
seinek színhelyéül szolgált. De az 
egész épület kivül-belül a népet 
szolgáló tudomány haj lékához mél-
tóan van megépítve. Az Akadémia 
épülete előtt a lengyel nép nagy 
f iának, a haladó csillagász-tudós-
nak, Kopernikusnak szobra Hir-
deti, hogy a lengyel nép megbe-
csüli a maga haladó tradícióit és 
büszkén épít r "<ra. 

Az Orbis-szálloda a Krakowskie 
Przedmiescie-n, ahol most meg-
szálltunk, már ismerős volt. A Bé-
kekongresszus alat t többízben ét-
keztünk ennek a szállodának pom-
pás ét termében. A szálloda épü-
lete egyike volt annak a kevés 
épületnek/ amelyet megkíméltek a 
fasiszta megszállók; ezt azért, mert 
itt ütötték fel főhadiszállásukat. 
De már .a szálloda környéke, telje-
sen ú j volt. Méginkább a szállodá-
tól nem messze húzódó Öváros. A 
lengyelek minden évben nemzeti 
ünnepükön, július 22-és, fővárosuk 
egy-egy ú j városrészét ad ják át a 
használatnak. Ebben az évben az 
Óvárost adták át, gyönyörű vásár-
terével, a Rynek-kel. Ezt a teret 
is, mint a legtöbb városrészt, ere-
deti szépségében építették ú j já . 
A varsóiak nem ú j fővárost akar-
tak építeni a Hitler parancsára 
a föld színéről kiradírozott Varsó 
helyett, hanem nekik Varsó kellett 
ú j ra , meg akar ták muta tn i a világ-
nak, az agresszoroknak, hogy 
Varsó újjáéled. De ez nem azt je-
lenti, hogy abban a formában 
építették ú j já , amilyen a háború 
előtt volt, amilyenné a hanyatló 
kapitalizmus torzította egymást 
túlkiabálni akaró reklámaival , cég-
tábláival. Hanem megkeresték a 
régi képeket, a régi tervrajzokat , 
művészettörténettudósokból és épí-
tőművészekből álló bizottság nyo-
mozta ki minden egyes épületről, 
milyen volt Varsó fénykorában és 
eszerint tervezték meg az ú j épü-
leteket. 

Természetesen modern házak is 
épülnek Varsóban. Különösen a 
külvárosokban, amélyek vagy mo-
dern stílusban épültek azelőtt is. 
vagy, nagyobbrészt, olyan stílus-
ban, amin nincs mit megmenteni 
az utókor számára. 

A nyomorúságos 
munkásnegyedek helyén 

keries munkásházak 
sorakoznak 

Minden városrésznek megépülnek 
a maga parkja i , a maga kul túrot t -
honai. 

A Békekongresszus idején láttuk 
a varsói gettó romjai t . A gettó rom-
jai egy része felett már Mura-
nów-nak, az ú j munkásnegyednek 
palotái emelkednek. Előre gyártott 
elemekből építik őket: a törmelék-
ből gyár tanak elemeket a gettó he-
lyén létesített gyártelepen. 

Gyönyörű a Marszalkowska-utca 
ú j lakótelepe, az MDM, az Alkot-
mány- té r pompás márványépületej-
vel. De a legszebb mégis az az 
épület, amely a Szovjetunió cso-
dálatos a jándékaként épül a város 
szivében: a Kul túra és Tudomá-
nyok Palotája . Szovjet mérnökök 
építik szovjet nyersanyagból ezt a 
lenyűgöző épületet - a leninhegyi 

Lomonoszov-egyetem stílusában. 
Ezt nem úgy kell érteni, hogy len-
gyel kőművesek építik szovjet mér-
nökök irányításával, de még úgy 
sem, hogy szovjet kőművesek épí-
tik. Legalábbis a mi fogalmaink sze-
r int inkább mérnöknek, mint kő-
művesnek lehet nevezni azt a mes-
tert, aki az építés nehéz munká-
ját végző gépek mozgását i rányí t ja 
a kapcsolótáblánál. Mert az épüle-
ten egyetlenegy ember sem tar -
tózkodik! A földről i rányí t ják a 
darukat , amelyek a magasba eme-
lik és helyére illesztik az előre 
gyártott elemeket. 

Az építkezés automatizálva 
van, 

önműködően történik az ú jonnan 
helyére illesztett elemek odaerősí-
tése is, a da ruka t tar tó állványok 
és maguk a daruk is önműködően 
emelkednek mind fe l jebb és fel-
jebb, amint az építkezés előreha-
lad. Éjjel-nappal já rnak a gépek, 
minden három nap egy emelettel 
magasabb lesz az épület a varsói-
ak új jongó csodálkozásától kísérve. 
Az az ember érzése, hogy addig nő 
az épület magától, amíg egy mér-
nök azt nem mondja , hogy most 
már elég és ki nem kapcsolja az 
áramot. Ha kész lesz az épület, a 
Lengyel Tudományos Akadémia 
kap benne ú j otthont, melléképü-
leteiben színház, könyvtár és egyéb 
kulturális intézmények lesznek. 
A proletárnemzetköziség ragyogó 
példája ez az a jándék, ez a segít-
ség az agresszoroktól annyit szen-
vedett lengyel népnek! 

Emlékszem, amikor Varsóban el-
fogadtuk a Békevilágkongresszus 
felhívását az ENSZ-hez, nagyon 
megragadta f igyelmemet a . felhí-
vásnak az a pontja, amely a népek 
kulturális kapcsolatainak helyreál-
lításáról szól. «Meggyőződésünk 
szerint a kulturál is kapcsolatok 
megerősödése . . . a kölcsönös meg-
értésnek, a bizalomnak ^ az álta-
lános békevágynak kedvez. Nyoma-
tékosan felhívunk valamennyi kor-
mányt , mozdítsa elő a népek kö-
zött a kulturál is kapcsolatok meg-
erősítését, a kulturális értékek és 
kultúrális felvilágosítások kölcsö-
nös cseréjével, kulturális tényezők 
nemzetközi értekezleteinek szerve-
zésével és kulturális tényezők köl-
csönös külföldi látogatásainak elő-
mozdításával . . — mondja a 
varsói felhívás. Akkor még jám-
bor óha jnak látszott ez. De a nem 
zetközi békemozgalom következete-
sen kitartot t követelései mellett. 
»Támogat juk valamennyi nép kép-
viselőinek kívánságát, hogy a kü-
lönböző országok haladéktalanul 
kezdjék meg ú j r a az anyagi és kul-
turális j avak cseréjét. A nemzet-
közi kereskedelemmel, a tudomány, 
az irodalom és a művészet ered-
ményeinek kicserélésével szemben 
tanúsított ellenállás akadályozza 
az emberiség jólétét és haladását« 
— hirdet te a Népek Bécsi Béke-
kongresszusának felhívása. A Bé-
kevilágtanács budapesti ülésén 
Vanda Vaszilevszkaja Sztálin-díjas 
írónő, a Békevilágtanács tagja , ez-
zel kezdte beszédét: »Azt hiszem, 
nem szükséges bizonygatnom, mily 
fontos szerepet töltenek be a béke 
megszilárdítása terén a népek kö-
zötti kulturális és tudományos kap-
csolatok. hogy a béke megszilár-
dí tásának ügyében, mely mindnyá-
junk számára oly drága, milyen 
szerepük van a személyes találko-
zásoknak. A kulturális és tudomá-
nvos eredmények kölcsönös kicse-
rélése révén szilárdulnak meg a 
tömegek barátságának igazi köte-
lékei, amelyekre mindnyá junknak 
szükségünk van és a béke ügyé-
nek annyira szüksége van rá juk, 
akár a levegőre.« 

A Békevilágtanács budapesti 
ülése felhívást fogadott el a nem-
zetközi kulturál is kapcsolatok ki-
szélesítésére. «Felszólítjuk a közvé-
leményt, hasson oda} a kormányok-
nál, hogy hár í tsák el a kul túrkap-
csolatok elé tornyosuló akadályo-
kat ; hogy minden nép megismer-
hesse más népek fiait, megismer-
hesse könyveiket, filmieiket, szín-
házművészetüket és művészi alko-
tásaikat Javasol juk valamennyi 
szervezetnek és kultúrintézménv-
nek, egyetemnek és könyvtárnak, 
irodalmi, művészei, műszaki és tn-
dóstársaságnak, szskegvesiiletnek, 
ifjúsági, egyetemi é i nőszervezet-
nek, hogy a viszonosság és egy-
más nemzeti ku l tú rá jának kölcsö-
nös t iszteletbentartása alapián 
szervezzenek látogatásokat, talál-
kozókat, cseréljék ki kiadványai-
kat» — mondja többek között ez 
felhívás. 

A világ békeharcosainak követ-
kezetes küzdelme, úgy látszik, eb-

Komor és a szerelem 

ben a kérdésben is kezdi elérni 
célját. Varsóba nemcsak a Szov-
jetunió, a Kínai Népköztársaság és 
a többi népi demokrat ikus orszá-
gok, a Német Demokratikus Köz-
társaság küldöttei jöttek el a ma-
tematikus kongresszusra, és az utá-
na Kopernikus emlékére rendezett 
ünnepi akadémiai ülésszakra. 

Olt voltak a kongresszuson 
a nyugati országok tudósai, 

Freudenthal holland, Jessen dán, 
Wold svéd, Offord és H. Levy an-
gol, de Rham svájci, Libois belga, 
Piccone, Sansone és Lombardo-
Radice olasz és Radon osztrák ma-
tematikusok is, a Kopernikus-ülé-
sen pedig azokon kívül, akik a 
fentiek közül ot tmaradtak, Scha tz - . 
mann francia, Minnaort hollandf 
Hara mexikói, Signorini, Gioslli, 
Horn d'Arturo, Donini, Banfi és 
Albergamo olasz tudósok is. Az, 
hogy sa já t szemükkel lát ták a ro-
mokat is, de az új jáépülő utcasoro-
kat is, a Szovjetunió építette Kul-
túrpalotát is, a fővárosukat és a 
szocializmust egyidejűleg építő var-
sóiak lelkes erőfeszítését, az, hogy 
megvitathat ták tudományos pro-
blémáikat a lengyel tudósokkal, de 
a többi, addig képzeletükben «a 
vasfüggöny mögött nyomorgó» tu-
dóssal is, valóban a tömegek ba-
rátsága igazi kötelékeinek meg-
szilárdulását, a béke ügyét szol-
gálta. Mint ahogy az is a béke 
ügyét szolgálta, amikor Jessen dán 
matematikus, aki- különben a há-
ború előtt má r jár t hazánkban, 
Szegeden is, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia alkalmazott mate-
matikai intézetének m u n k á j a iránt 
érdeklődvén felütötte a fe jé t a r ra 
a szóra, hogy aspiráns és megkér-
dezte, mi az, mire mi megmagya-
ráztuk neki, hogy nálunk a tehet-
séges f iatal tudósok 3 évig azért 
kapnak gondtalan életet biztosító 
fizetést, hogy a legkiválóbb akadé-
mikusok vezetésével felkészüljenek 
a tudományos kutatásra . 

Minden délelőtt plenáris ülés 
volt, meghal lgat tunk egy nagy 
gonddal összeállított referátumot, a 
matemat ika valamely területének 
ú jabb fejlődéséről, vagy a mate-
matika .és. a f izika, a matemat ika ,és 
a technika kapcsolatairól, ma jd 
u tána lengyel és külföldi matema-
tikusoknak a re ferá tum t émá ja kö-
ré csoportosuló kisebb előadásai 
következtek. Délutánonként a 
szakosztályok üléseztek. Számos 
előadás váltott ki nagy vitát, szá-
mos tudományos kérdés tisztázó-
dott a kongresszuson. Nyugati tu-
dós-barátaink megértették, miért 
virágzik a Szovjetunióban és a né-
pi demokráciákban a tudomány: a 
vélemények szabad harcában ala-
kulnak ki az ú j tudományos ered-
mények, nem pedig a «párt diktál-
ja, mit szabad hirdetni a tudo-
mányban, mit nem», mint ahogy a 
háborús uszítók rágalma hireszteli 
rólunk. 

Nem akarok részletesebben be-
szélni a kongresszuson felmerült 
problémákról, a kongresszuson szü-
letett ú j tudományos eredmények-
ről: a részletek olvasóink közül 
csak a matematikusokat érdekel-
nék. Csak arról szeretnék még be-
szélni. hogy számos rtiűvészeti- él-
vezetben is részünk volt. Lát tuk 
Moniusko Halka c. operáját , ame-
lyet nálunk is já tszanakf^, lát tunk 
egy filmet Varsó pusztulásáról és 
újjáépítéséről, hallottunk egy Cho-
pin-hangversenyt Zelezowa Wola-
ban; Chopin szülőfalujában, ahol 
remek park veszi most körül azt a 
házat, ahol Chopin élt és lakott. 

Azt már ta lán felesleges monda-
ni is, hogy a vendégszerető lengye-
lek egész idő alatt jól tar tot tak 
bennünket is, de nyugati tudós ba-
rátainkat is, úgyhogy csak elállt 
szemük és szájuk, hogy nálunk 
nemcsak hogy kongresszusi rész-
vételi dí jat nem kell fizetni, mint 
a nyugati tudományos kongresz-
szusokon, hanem egész varsói ta r -
tózkodásuk egy groszy-ba sem ke-
rült és magukkal hozott pénzükön 
pompás a jándékokat vihettek haza. 

A sport emberein kívül talán 
senkinek sincs olyan ki ter jedt 
nemzetközi kapcsolata. mint a 
tudósoknak. Minden olyan össze-
jövetel, mint a varsói matemat ikus 
kongresszus és a Kopernikus-ülés-
szak volt, csak erősíti és elmélyíti 
ezeket a kapcsolatokat. Mi tudó-
sok valamennyien azt szeretnők, 
hogy békés alkotómunkánkat ne 
zevaria meg többé háború. Hasz-
ná l juk fel tehát nemzetközi kap-
csolatainkat a békemozgalom to-
vábbi erősítésére, a béke megve 
désére! 

Ittatok-e már csöp-
ptntetl méze'1 Lát-
tátok-e már az al-
kony szívbemarko'.á 
pirosátl Hordjatok 
össze mindent, ami 
szép és jó e világon, 
az a „szerelem". Ami-
kor nem látsz tovább 
az orrodnál, az a sze-
relem. 

Komor Mihály III. 
éves egyetemistát, a 
IV. alapszerv agitá-
ciósát ez az érzés 
markolászta, hasogat-
ta. Az utóbbi időben 
alig hallották a sza-
vát, pedig régebben 
az a szóbeszéd járta, 
hogy ha szavakból iv 
tornyot emelnek. Ko-
mor lesz az építés 
vezetője. Komoran 
szárnyalt a hangja, 
lélekzetvételnyi szü-
net nélkül agyonbe-
szélt egy értekezletet. 
Komorsága mindenre 
kiterjedt. Aki a tár. 
saságában szerelem-
ről, családról, magán-
életről egy kukkanás-
nyit is vakkantott, 
az egy életre meg-
kapta a „kispolgári" 
jelzőt, bárhogy fej-
lődött is ezután. Olyan 
szűkre szabta a tár-
sadalmi tevékenység 
erkölcsi határait, 
hogy szinte minden 
kimaradt belőle. Per-' 
sze, elsősorban a ta-
nulás. , Es most im 
ezek az elvtelen érzé-
sek hatalmasodtak el 
rajta. Megrázó volt a 
pálfordulása. Mint-
ha egy nagy tölgy 
omlott volna össze 
recsegve-ropogva. So-
kan nem hitték, dc a 
tények meggyőző ere-
je alatt összeroskadt 
a kételkedés. Hama-
rosan kiütöttek rajta 
a szerelem látható je-
lei. Mind többször fi-
gyelték meg, hogy 
magányosan sétálgat 
a kollégium parkjá-
ban és kémleli a fel-
hőket. Na meg a 
Szomszéd parkban lé-

vő leánykollégium 
ablakait. 

Most pedig itt ül a 
tanulóban — már es 
is gyanús —, és ír, 
nem, nem jelentést. 
Akkor ö elemében szo-

kott lenni. Olyan len-
dülettel írja azt, hogy 
a ceruzája kopogását 
még a szomszéd ta-
nulóban is fejtcsóvál-
va konstatálják. Ir 
s közben elgondolko-
zik (ezt se szokta 
tenni), gyanúsan rág-
ja a ceruzája végét. 
Előtte egy nagy ma-
szatos papírlapon a 
következő sorok ka-
nyarognak: „Idefi-
gyelj Pók (ez a ked-
venc megszólítása). 
Nem kell azért fel-
vágni és különösen 
nagyratartani magad, 
hogy most levelet 
írok neked. Nem is 
azért írok, mert any-
nyira akarnék írni, 
hanem azért, mert 
muszáj. Rövidre fo-
gom a levelemet már 
azért is, hogy ebből 
is lásd, hogy én nem 
vagyok olyan, mint a 
többiek, akik, ha va-
lamit éreznek, mind-
járt nyavalyognak. 
Elég az hozzá, hogy 
lényegében szeretlek 
és kész. Nincs ezen 
mit érzelegni. Ko-
mor." 

Megelégedetten haj-
togatta össze a pa-
pírt és becsúsztatta a 
mellényzsebébe, amely 
már majd kiszakadt 
a sok irattól. Épp 
ideje is volt, hogy 
befejezze a sorokat. 
Az óra mutatója ve-
szedelmesen közele 
dett a hathoz, akkor 
pedig értekezlete van. 
Es még a levelel is 
el kell juttatnia. Réti 
Rózának (ez volt ti 
szerelme). Elindult 
a leánykollégium fe-
lé. Dobogó szívvel lé-
pett be a kapun, a 
tanulóban már ko-
mor tekintete i* egé-

szen megolvadt. KS• 
zeledett Róza felé. 
Azt se tudta, mit 
csinál. Átforrósodott 
kezében kötegvkwk 
érezte a papírt. {Jsak 
annyit tudott ktona-
kogni: „tanulmá-
nyozd ál". Odaadta 
és kitántorgott a la* 
nulóból.. 

Kint a hűvös no-
vemberi szél észhez 
térit ette. Kissé még' 
nyugodva, már szi-
lárdabb léptekkel ha-
ladt az egyetem felé. 
Az egyetem kapujá-
hoz ért, mikor az óra 
6 tizet mutatott, lle-
nyitott íz ért -kezlet-
re. A tekintetek félé 
szegeződtek. Minden-
ki rá várt. ö tartot-
ta ugyanis a referá-
tumot. Szokatlan do-
log volt az egyete-
men, hogy már tíz 
perccel az értekezlet 
kezdési ideje utáni 
együtt üljenek mind 
az• értekezlet részt-
vevői. Na, dehát az 
értekezlet olyan, mint 
a csalfa asszony: ki-
számíthatatlan. Ha 
arra számítasz, hogy 
korábban kezdjük 
(ezt csak igen naiv 
emberek teszik), ak-
kor bizton csalatko-
zol egy órát. Ha ar-
ra számitasz, hoiíl 
későbben kezdik,. ik-
kor öt perccel kezdés 
előtt mindenki o'.t 
van. Komorral most 
ez az utóbbi eset tör-
tént meg. Belépése-
kor az értekezlet. 
résztvevői közül fe-
nyegetően magaso-
dott . fel valaki. A ke-
rületből jött. Ellen' 
őr. Komor előtt Fo-
rogni kezdett a világ. 
Riadtan kapkodlak a 
kezei a levegőbe. A. 
referátum után nyúlt. 
Hiába, csak egy vé* 
kony papír zizzent <l 
kutató ujjai közölt. 
A szerelmes levél. A 
referátumot adta iló-
zának helyette. 

SPORT 
MÉG mindig c s a k t e r v a z EG YSÉGES egye temi s p o r t k o r 

Kőze-l egy éve párthatározat szüle, 
•ett, hogy egyetemen belül csak a 
Ha'odás SK működhet Egy év óta 
vitáznak a felsőbb szervek és döntés 
még ni mai napig sem született. sőt 
egység heryett a három részre szaka-
dás veszélye á;i] fenn. A Lendület 
Központ magáénak akarja az Orvos-
egyetemet hallgatóival együ t, a Fák-
lya viszont a Pedagógiai Főiskolát. 
Eddig minden tárgyalás elnapolással 

végződött. Az OTSB ezzel határozat-
lanságáról tesz tanúbizonyságot A 
döntés sürgős. A határozatlanságnak 
csak az ifiúság- va.llja kárát és ezen 
keresztül évekre vetik vis*zn a JövS 
sportját Annak ellenére. hogy vég. 
sö (fentée nem történt, be ke i von" 
ni №7, egyelem dolgozóit is a Haladáe 
munkájába. Nem várhatunk. A p í r l 
határozatát végre кещ hajtani. ; 

JAVÍTSUK meg a z mhk m u n k a t i 
Az októberi « é p napok kínálják az 

a:lka)ma.t az MHK próbák letevésére. 
Hallgatóink, de főleg dolgozóink nem 
élnek . ezzen az alkalommal Ha'ga. 
tóink nagvrésze a ka onal szolgálat 
alatt letette ugyan az MHK próbát, 
de hiányok még mindig vannak. Moz-
gósítsa a DISZ a: felsőbb éves hall. 
gatólnkat a próbák le evésére. fő!eg 
pedig az adminisztrációs munka el-
végzésére. Ha az adminisztrációt e'. 
mutat-ztjuk, annyt, mintha próba 
sem tet' volna hallgatóságunk. P 
szakszervezeti sportfelelősök is moz-
gósítsák a dolgozókat az MHK pró. 
bák letevésére. 

Eredményeink: Labdarúgás: Hala-
dás Egvetemek—Kinizsi 3:2. Megyei I 
osztályú ba'tnoki. Haladás Egyetemek 
—Szőreg 0:0 Megyei I. osz'. balnokl 
Ha'indá« Egyetemek II—Szegedi Spar. 
taeus . 1:0 Jutaáru gyár—Ha] adás II. 
7:2. 

Intézetek közötti bajnokság: Köz-
ponti Intézetek—Pedagógiai Főisko-at 
2:0. Szerves Kémia—Jogi -Kar 1:0. 
KOzpon 1 Intézetek—Jo-gi Kar 1:0. 
Szerve« Kémia—GHIí 1 -.0. 

Röplabda: Haladás Egyetemek—Sze. 
pedi Spartacus 3:0, gzegedi Honvéd-
Haladás Egyetemek 3:0, Haladás Egye-
temek—Makói Vasas 3:1. Szegedi Dó. 
zsa—Pedagógiai Főiskola 3:0, Haladás 
Egyetemek II. csapata eddig 3 mér-
kőzést nvert meg. Női mérkőzések: 
Ped. FőisWa—Gyufagyár 3:0, Ped 
Főiskola—Szegedi Vasas 3:0. A most 
el aku't egye emi női csapat rutlnhlá 
nva m'att két vereséget szenvedett 
erő«; küzdel-em után. 

B'rkízáS: A Ha'adás Orsz. Birkózó 
Batnokságán Verebdér ÍTTK). rit^Sbe-
(Jogl. Mes*pr (Gyó'^'s-'erész) T. he»ve-
zést: T.adóozkv (TTK) II. he'vczés ; 
Freimd (Főiskolai TIT. helve<zé9t: Fel 
tő ÍJ09T>. Szilágyi (TTK1 V. helyezésit 
s'erezte,k- Ezzel a pontversenvben 
Budapest mögött a II. he-yen végez-
tünk 

AHétlka: Megyék kSzöttí versenyen 
aw, Egyetém, és Főlsko'a atlétái közül 
lO.en kerültek a megyei válogatottba. 
A III. Osztályú minősítő vensenyen 
6 T helvét. 0 TI. heive' s számos he-
lyezést értek el atlétáink. 

Kosárlabda: Férfi kosarasaink vere. 
séget .«zenvedte-tc a V (Várhelyi Dózsii 
csapatától. A Ped. Főiskola nőt csa-
pata nedig p Szerstedi Pos'átó! é,s Sze. 
nedi Honvédtől:' szenvedett vereségei. 
Ped. Főiskola—Jogi Kar 42:35. 

Kézilabda: Haladás Egyetemek—Ki» 
nizi=i 29:10, Haladás Egyetemek—Sze 
gedi Építők 9:9. Női mérkőzések: Ped" 
Főiskola;—Szegedi Lokomotív 4:4 Ped. 
Főiskola—Hódmezővásárhelyi Vörös 
Lobogó 3:2. 

H Í R E K 

DISZ politikai órák. Október 
27-én este 8 órakor Horváth János 
elvtárs, az Elméleti Fizikai Intézet 
vezetője tar t előadást a «Csillagok 
energiagazdálkodása» címmel, * 
Béke-épület Beloiannisz termében. • » 

A zenetörténetről ta r t előadást 
október 29-én este 8 órakor az Ady* 
téri egyetemen Halász Előd pro* 
fesszor elvtárs. 

• • 
'A DISZ politikai óra anyaga no* 

vember 1—7-ig terjedő héten 
„Trieszt" kérdése. 

• 
Felhívjuk valamennyi ideoló^ 

giai oktatásban résztvevő elvtárs 
figyelmét, hogy tanulmányozzák 
Fogarasi Béla elvtársnak, a Tár-" 
sadalmi Szemle szeptemberi szá-
mában megjelent cikkét „A szük-
ségletek kielégítése" címmel, me-
lyet a szemináriumi foglalkozáso-
kon hasznosíthatnak a kormány-
programm jelentőségének és elvi 
alapjainak megbeszélésénél. 

SZEGEDI EGYETEM 
A Szegedi Ti idomán veevetem, Orvos-
egyetem és Pednaógijtl Főiskola laota 

Szerkeszti a szerkesztőbízofság 
Kiadja: Az MDP Egyetemi és Főiskolai 
Pártbizottsága, a Tudománvegvetenl 
rektora, m Orvosegyetem dékánla. 
a Főiskola Igazgatója, a DISZ és • 

Szakszervezetek 
Telefon i 34-54 

Csnnerádmegvel Nyomdaipart V. t 
Szeged, 4.583 

Felelős vezető; Vincze György 
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